2020 年 8 月 20 日

各  位

会 社 名 ア ツ ギ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  工 藤  洋 志

（コード番号：3529 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員管理統括  古川  雅啓

（TEL 046－235－8107）

株式会社レナウンインクスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、現在、民事再生手続中（東京地方裁判所令和２年

（再）第７号）である株式会社レナウンの子会社である株式会社レナウンインクスの発行済

株式の全てを取得し、同社を子会社化するため、株式会社レナウンとの間で株式譲渡契約を

締結することを決議し、同日付で株式譲渡契約を締結いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

記

１．株式取得の目的

当社グループは、現在 2018 年度から 2020 年度までの３年間を実行期間とする中期経営

計画『ATSUGI VISION 2020』で掲げる「企画・開発と営業戦略の融合」、「繊維事業にお

けるバランスの改革」、「製造原価の低減」、「女性の美と快適に『健康』をプラス」、「生産性

の向上」の５つの課題への取り組みに加え、これらを強化するための補強策として、2019

年度より「事業構造改革」、「業務構造改革」、「コスト構造改革」の３つの構造改革を推進す

ることにより、次の時代を見据えた事業構造への転換を図り、強固な事業基盤の構築を目指

しております。現在の当社は、ストッキング・タイツを主力商品とした事業構造となってお

りますが、新型コロナウイルス感染症の拡大による取引先店舗の営業自粛、在宅勤務や外出

自粛の広がりを背景とした個人消費の冷え込み等の影響を受け、足元の販売環境は大変厳

しい状況が続いており、ソックス・インナーウエア商品を強化することによる事業構造のバ

ランスの改革を早急に推し進めていく必要があります。

この点におきまして、株式会社レナウンインクスは当社が強化を志向しているインナー

ウエアの販売構成比が高く、紳士・婦人ともに幅広い品揃えを有しており、販売ルートにお

いても、百貨店からチェーンストアまで幅広い販路を構築しております。また、同社は、当

社と親和性の高いレッグウエア・インナーウエア商品を取り扱っておりますが、両社の商品

は、主力商品群の商品構成をはじめ、企画・デザイン・調達面等における重複が少ないため、

互いに補完関係があり、縮小する国内市場における競争力強化とシェア拡大に繋がること

が期待できます。

これらを総合的に勘案した結果、当社グループが掲げる事業構造改革の方向性にも合致

し、様々な部分で将来的なシナジー効果を発揮できるものと考え、株式会社レナウンインク

スの株式の取得を実施することといたしました。

２．取得の方法

 当社は、2020 年 10 月 1 日を譲受期日として、株式会社レナウンインクスの株式を

保有する株式会社レナウンから、同社の発行済株式の全株式を取得いたします。

３．異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社 レナウンインクス

(2) 所 在 地 東京都江東区有明三丁目 6 番 11 号 TFT ビル東館 6 階

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中角 至博

(4) 事 業 内 容 繊維製品（肌着・靴下・その他）の製造・販売

(5) 資 本 金 3 億円

(6) 設 立 年 月 日 2002 年 2 月 1 日

(7) 大株主及び持株比率 株式会社 レナウン 19,000 株（100.0％）

(8) 上場会社と当該会社の

関係等

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的

関係・取引関係はありません。

(9)  当該会社の最近 3 年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 2018 年 2 月期 2019 年 2 月期 2019 年 12 月期

 純 資 産 △939 百万円 △629 百万円 △325 百万円

 総 資 産 2,288 百万円 2,027 百万円 3,270 百万円

 1 株 当 た り 純 資 産 △49,416 円 51 銭 △33,110 円 91 銭 △17,102 円 88 銭

 売 上 高 7,981 百万円 8,794 百万円 7,280 百万円

 営 業 利 益 398 百万円 405 百万円 362 百万円

 経 常 利 益 368 百万円 379 百万円 348 百万円

 当 期 純 利 益 442 百万円 310 百万円 304 百万円

 1 株当たり当期純利益 23,288 円 43 銭 16,305 円 60 銭 16,008 円 03 銭

 1 株 当 た り 配 当 金 ― ― ―

（注１）株式会社レナウンインクスは、子会社が存在しないため、連結計算書類を作成し

ておりません。

（注２）株式会社レナウンインクスは、2019 年 5 月に決算期を、毎年 2 月末日から毎年

12 月末日に変更しております。

４．株式取得の相手先の概要

(1) 名 称 株式会社 レナウン

(2) 所 在 地 東京都江東区有明三丁目 6 番 11 号 TFT ビル東館 6 階

(3) 代表者の役職・氏名 管財人 永沢 徹

(4) 事 業 内 容 アパレル製品および雑貨の企画・製造・販売

(5) 資 本 金 184 億 7,106 万円

(6) 設 立 年 月 日 2004 年 3 月 1 日

(7) 純 資 産 13,519 百万円

(8) 総 資 産 29,736 百万円

(9)  大株主及び持株比率 SHANDONG RUYI TECHNOLOGY GROUP

CO LTD.（山東如意科技集団有限公司） 32.96％

BEIJING RUYI FASHION INVESTMENT

HOLDING（北京如意時尚投資控股有限公司）20.13％

(10) 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係 該当事項はありません。

 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

（注１）株式会社レナウンは現在民事再生手続中であり、同社の管財人は永沢徹弁護士

（永沢総合法律事務所）が務めております。

（注２）上記のうち、(7)純資産、(8)総資産及び(9)大株主及び持株比率は 2019 年 12 月 31

日現在の情報です。株式会社レナウンの民事再生手続による影響は反映されており

ません。

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株

（議決権の数：0 個）

（議決権所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数 19,000 株

(3) 取 得 価 額 非開示（注）

(4) 異 動 後 の 所 有 株 式 数 19,000 株

（議決権の数：19,000 個）

（議決権所有割合：100％）

（注）株式会社レナウンが民事再生手続にあることを踏まえた相手方からの要請により、

株式譲渡契約において秘密保持義務を定めていることから非開示とさせていただき

ます。なお、取得価額の算定に当たっては、第三者算定機関の分析結果を基に相手

先との協議により決定しており、当社の純資産額の 15％未満に相当する額となりま

す。

６．日 程

(1) 取 締 役 会 決 議 2020 年 8 月 20 日

(2) 株 式 譲 渡 契 約 締 結 2020 年 8 月 20 日

(3) 株 式 譲 渡 日 2020 年 10 月 1 日（予定）

７．今後の見通し

本件株式取得により、2020 年 10 月 1 日付で株式会社レナウンインクスは当社の連結子

会社となる予定です。本件による 2021 年 3 月期の連結業績に与える影響につきましては、

現在精査中であり、開示すべき事項が生じた場合は速やかに公表する予定であります。

以  上